Постановление Брянской городской администрации

от 24.12.2021 № 4096-п

Об отклонении предложения о внесении

изменения в Решение Брянского

городского Совета народных депутатов

от 26.07.2017 №796 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки

города Брянска»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Правилами

землепользования и застройки города Брянска, утвержденными Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796,

учитывая рекомендации, содержащиеся в заключении комиссии

по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города

Брянска №6.3 (выписка из протокола №168 от 25.11.2021),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложение о внесении изменения в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №796

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска»

(в редакции решений Брянского городского Совета народных депутатов

от 28.03.2018 № 941, от 27.04.2018 № 958, от 20.06.2018 № 984,

от 25.07.2018 № 1023, от 31.10.2018 № 1072, от 26.02.2019 № 1141,

от 31.07.2019 № 1245, от 27.11.2019 № 85, от 26.02.2020 № 133,

 2

от 26.02.2020 № 134, от 23.06.2020 № 197, от 23.09.2020 № 231,

от 28.04.2021 №345, от 26.05.2021 №360, от 30.06.2021 №387,

от 24.11.2021 №487, от 24.11.2021 №488) АО «Специализированный

застройщик «Комплект» в части исключения территории земельных

участков с кадастровыми номерами 32:00:0000000:181, 32:28:0041608:306,

32:28:0041608:15, из состава территориальной зоны (Р-3) зона лесопарков,

городских лесов  в связи с тем, что предложение не соответствует карте

функциональных зон Генерального плана города Брянска, утвержденного

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016

№465 (в редакции Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 24.04.2019 №1190) согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»

и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления по строительству и развитию территории города

Брянска Коньшакова М.В.

Глава администрации  А.Н.  Макаров

 3

                                                                                          Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 24.12.2021 № 4096-п

Фрагмент карты функциональных зон городского округа

Генерального плана города Брянска (разработка 2-го этапа),

утвержденного Решением Брянского городского Совета

народных депутатов от 27.07.2016 №465

(фрагмент)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

 -  ориентировочное расположение земельных участков с кадастровыми

номерами 32:28:0041608:306,  32:28:0041608:15 по адресам  Брянская обл, г Брянск,

пр-кт Московский; Брянская обл, г Брянск, ул Белобережская.

 4

     -  ориентировочное расположение земельного участка с кадастровым

номером 32:00:0000000:181  по адресу:  г.Брянск, Фокинский район микрорайон

Орловский.

Главный специалист отдела

информационного обеспечения  Е.М. Авоян

Начальник Управления

по строительству и развитию

территории города Брянска

М.В. Коньшаков

Заместитель Главы городской

администрации

М.Э. Холина